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EZ/173/2024/ALD

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie
art. 275 pkt.1 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r.
poz. 1320 ze zm.) pn. ,Sukcesywne dostawy Lekow Refundowanych w Katalogu Chemioterapii do Apteki
Szpitalnej Wojewodzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”.

WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zamawiajacy dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zaméwien
publicznych (tekst jednolity.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), udziela wyjaénien na wnioski Wykonawcow
0 wyjasnienia tresci Specyfikacji Warunkow Zamowienia ztozone w Postepowaniu.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiajacy wykre$li zapis par. 3.7? Wszelkie zastrzezenia jako$ciowe Iub ilosciowe stanowig w istocie
zgtoszenie reklamacyjne, ktére winno by¢ rozpatrywane przy udziale Wykonawcy, w terminach okre$lonych
umowg, zgodnie z par. 9. ,Odmowa odbioru towaru” sugeruje jednostronny, bez udziatu Wykonawcy, tryb
postgpowania, co jest niedopuszczaine w $wietle przepisow KC. W razie nieuznania reklamacji naraza
Wykonawce na razaca strate w postaci kosztéw dwukrotnego dostarczenia towaru do Zamawiajacego.
Odpowiedz: NIE, tak jak w SWZ

Pytanie nr 2

Czy Zamawiajacy w par. 7 dopisze, ze wskutek zastosowania tych wskaznikow cena towaru nie moze spasé
ponizej ceny ofertowej lub innej, proponowanej w danym momencie zgodnie z umowg? Praktyka wykazuje,
ze Zamawiajacy w przypadku obnizenia ‘wskaznika inflacji’ zadajg obnizenia cen dostarczanych produktow.
Rozumowanie takie jest jednak catkowicie bledne, gdyz w Polsce nie mamy - i diugo nie bedziemy mie¢ do
czynienia — z deflacja. Nizszy wskaznik w kolejnym okresie oznacza w istocie, w obecnym okresie,
ze wyhamowato tempo inflacji, ale nie, Ze ceny spadly do nizszego poziomu. Je$li cena ofertowa wynosi 100,
to wskutek ‘uiemnego wskaznika inflacji’ nie moze ona spas¢ np. do poziomu 95, gdyz oznaczatoby, to ceny
w Polsce spadajg, a tak nie jest. Ujiemny wskaznik w stosunku do poprzedniego okresu oznacza jedynie mniejsze
tempo inflacji, ale nie deflacje.

Odpowiedz: NIE, tak jak w SWZ

Pytanie nr 3

Czy Zamawiajacy zmieni kwotowa warto$¢ kary umownej, okreslong w par. 10.1.2.b) na warto$¢ procentows, np.
0,2% warto$ci dostawy? Obecna kara umowna grozi Wykonawcy razaca strata,

Odpowiedz: NIE, tak jak w SWZ

Pytanie nr 4

Czy Zamawiajacy zmieni kwotowg warto$¢ kary umownej, okreslong w par. 10.1.2.c) na warto$¢ procentowa, np.
0,2% wartosci dostawy? Obecna kara umowna grozi Wykonawcy razaca strata,

Odpowiedz: NIE, tak jak w SWZ

Pytanie nr 5

Czy Zamawiajacy zmieni kwotowg warto$¢ kary umownej, okreslong w par. 10.1.2.d) na warto$¢ procentowa, np.
0,2% wartosci dostawy? Obecna kara umowna grozi Wykonawcy razaca strata,

Odpowiedz: NIE, tak jak w SWZ

Dziat Zaméwien Publicznych
tel. 41/30-33-517
anna.dobrowolska@wszzkielce.pl




Wojewodzki Szpital Zespolony w Kielcach
ul. Grunwaldzka 45, 25-736 Kielce
tel. 41/36-71-301
fax. 41/34-50-623
szpital@wszzkielce.pl
www.wszzkielce.pl

1S0 9001

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajacy w par. 13.5 wprowadzi automatyczng zmiane ceny brutto w razie zmiany stawki VAT? Obecne
zapisy, w razie braku zgody Zamawiajgcego, grozg Wykonawcy razacq strata. Wykonawca musi oczekiwa¢ na
podpisanie aneksu, a w tym czasie przeciez realizowa¢ bedzie (a zatem i fakturowa¢) biezace dostawy. Nalezy
nadto zauwazy¢, ze wzrost stawki VAT nie powoduje wzrostu kosztéw dostawy — Wykonawca ma po prostu
obowigzek stosowania aktualnej stawki VAT i Zadania jej zaptaty od Zamawiajacego, wigc po stronie Wykonawcy
nie nastepuje zaden wzrost kosztow”.

Odpowiedz: NIE, tak jak w SWZ

Pytanie nr 7

Do §7 ust. 1-11 wzoru umowy. Prosimy o dodanie zastrzeZenia, Ze w przypadku, gdy strony nie dojdg do
porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o postanowienia §7 ust. 1-11 wzoru
umowy, zarowno Wykonawca jak i Zamawiajacy nabeda uprawnienie do rozwigzania w tej czesci umowy za
porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesiecznego okresu wypowiedzenia, bez obowigzku ponoszenia
z tego tytutu kar umownych.

Odpowiedz: NIE, tak jak w SWZ

Pytanie nr 8

Do §9 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie stow: ,(...) z tym zastrzezeniem, Ze okres gwarancji nie bedzie
diuzszy niz termin waznosci poszczegdlnych asortymentow bedacych przedmiotem umowy.”.

Odpowiedz: NIE, tak jak w SWZ

Pytanie nr 9

Do §10 ust. 1 pkt 2 lit. @) oraz 10 ust. 1 pkt 1 lit. @) wzoru umowy: Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiane
sposobu obliczania kary za odstgpienie od umowy, w ten sposob, aby wynosita ona 10% wartosci
NIEZREALIZOWANEJ czesci przedmiotu umowy?

Odpowiedz: NIE, tak jak w SWZ

Pytanie nr 10

Do §10 ust. 1 pkt 2 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang §10 ust. 1 pkt 2 lit. b) w taki
sposob, aby kara umowna zastrzezona na wypadek opdznienia w realizacji zaméwienia byta wylacznie
proporcjonalna do warto$ci cze$ci zaméwienia zrealizowanej z opdznieniem - bez sztywnej kary, tj. 100,00 zt
i wynosita np. 0,5% warto$ci tej czesci za kazdy rozpoczety dzien zwioki? Wskazujemy przy tym, Ze wysoko$¢
ww. kary umownej mozliwej do naliczenia przez Zamawiajacego (100,00 zt za kazdy dziefi zwloki) nie zostaje
uzalezniona ani od realnej wartosci niezrealizowanej terminowo cze$ci zaméwienia, czy od poniesionej przez
Zamawiajacego szkody, ani tez od Zadnych innych obiektywnych czynnikéw. W konsekwencji, taki sposob
naliczania budzi zastrzezenia Wykonawcy z uwagi na fakt, iz moze by¢ on dotknigty sankcjg niewaznosci na
podstawie art. 3531 Kodeksu cywilnego - ze wzgledu na sprzeczno$¢ z naturg stosunku zobowigzaniowego.
Reasumujac, ww. sankcja wynikajgca z proponowanej treéci umowy nie spetnia zasadniczego celu, dla ktérego
jest wprowadzona i uwzglednia jedynie represyjng funkcje kar umownych. Majgc na uwadze powyzsze,
Wykonawca wnosi 0 zmiane wspomnianego zapisu, aby byt on zgodny z reZimem prawa cywilnego.

Odpowiedz: NIE, tak jak w SWZ

Pytanie nr 11

Do §10 ust. 1 pkt 2 lit. ¢) wzoru umowy: Majac na uwadze argumentacje¢ jak powyzej prosimy o odpowiedz czy
Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapisu dotyczacego kary umownej za niedostarczenie w terminie
zamowionej partii towaru pozbawionej wad, brakoéw lub niezgodno$ci z umowa, poprzez wprowadzenie kary
w wysokosci 0,5% wartosci czesci towaru podlegajacego wymianie lub uzupetnieniu, za kazdy rozpoczety dzien
zwioki?

Odpowiedz: NIE, tak jak w SWZ
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Pytanie nr 12
Do §10 ust. 1 pkt 2 lit. d) wzoru umowy: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu dotyczacego

zaproponowane] kary umownej poprzez obnizenie jej wymiaru do wysokosci 50,00 zt za kazde stwierdzone
uchybienie?
Odpowiedz: NIE, tak jak w SWZ

Pytanie nr 13

Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 2 @) wzoru umowy - Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie kar umownych za
odstapienie od umowy przez ktérakolwiek ze Stron z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy z 10% na 5%
oraz wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokoci kary umownej warto$¢ niezrealizowanej czesci umowy? W
przypadku zrealizowania zgodnie z umowg znacznej czgSci zamowienia, kara naliczana od catosci umowy jest
wyraznie zawyzona.

Odpowiedz: NIE, tak jak w SWZ

Pytanie nr 14

Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 2 b) wzoru umowy - Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie kar umownych za
zwioke w dostawie towaru zgodnego z umowa z 300,00 zt na 50,00 zt liczac za kazdy dzien zwioki ponad termin
okreslony w umowie?

Odpowiedz: NIE, tak jak w SWZ

Pytanie nr 15

Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 2 ¢) wzoru umowy - Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie kar umownych za
zwloke w usunigciu wad, brakow lub niezgodno$ci towaru z umowa, stwierdzonych w okresie gwarancji/rgkojmi
ze 100,00 zt na 50,00 zt liczac za kazdy dzien zwioki ponad termin okreslony w umowie?

Odpowiedz: NIE, tak jak w SWZ

Pytanie nr 16

Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 2 d) - Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie kar umownych w razie niestarannego
lub niezgodnego z umowg wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach
niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krétszym niz 12 miesiecy okresem przydatnoéci do
uzycia ze 100,00 zt na 50,00 zt kazdorazowo za stwierdzone uchybienie?

Odpowiedz: NIE, tak jak w SWZ

Wskazane powyzej wyjadniania treéci Specyfikacji sg wigzqce i stanowig jej integraing czesc. Nalezy
je uwzglednic w treci sktadanych ofert. Pozostate warunki Specyfikacji pozostaja bez zmian.

Komunikacja Zamawiajacego z Wykonawcami w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego odbywa_sig przy
uzyciu Platformy e-Zaméwienia, ktéra jest dostepna pod adresem https.//ezamowienia.qov.pl za pos’rednictwem4 ormuylarzy
do komunikacji’, lub za pomocq poczty elektronicznej na adres e-mail anna.dobrowolska@wszzkielce.pl
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